ПРОТОКОЛ №4-п/з
заседания диссертационного совета ПДС 2021.002

21 ноября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 из 12 членов диссертационного совета: д. с.-х. н. Астарханова Тамара
Саржановна, д. с.-х. н. Пакина Елена Николаевна, к. с.-х. н. Введенский Валентин, Валентинович,
д.б.н. Тине Мурат Сабирович, д. с.-х. н. Долженко Виктор Иванович, д. б.н. Еланский Сергей
Николаевич, к. с.-х. н. Заргар Мейсам, д.б.н. Игнатов Александр Николаевич, д. с.-х. н. Плескачёв
Юрий Николаевич.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Астарханова Тамара Саржановна - председатель
диссертационного совета.
СЕКРЕТАРЬ: Введенский Валентин Валентинович - ученый секретарь диссертационного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие к защите диссертации Эль Хашаш Арафа Элсайед Абд Эльалим
«Таксономический состав и трофические связи Diptera, паразитов гемиптероидного комплекса.
Специальность: 4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о принятии диссертации Эль Хашаш Арафа Элсайед Абд
Эльалим к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответствии
п.4.1, раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном
автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский университет
дружбы народов», утвержденного Ученым советом РУДН 23.09.2019, протокол №4-п/р от 11
октября 2022.
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения диссертационной
работы;
- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии письменных согласий
официальных оппонентов и ведущей организации
ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам открытого голосования членов диссертационного совета (единогласно) считать
диссертацию Эль Хашаш Арафа Элсайед Абд Эльалим, соответствующей профилю
диссертационного совета ПДС 2021.002 и принять ее к защите.
2. Назначить официальными оппонентами:

- Виктора Борисовича Еолуба, доктора биологических наук, профессора, заведующего
кафедрой зоологии и паразитологии, ФЕБОУ ВО «Воронежский государственный университет»

- Александру Алексеевну Яцук, кандидата биологических наук, младшего научного
сотрудника лаборатории почвенной зоологии и общей энтомологии, ФЕБУН «Институт
проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова» Российской академии наук
3. Назначить ведущей организацией: Институт биохимии им. А.Н. Баха, Федеральное
государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные
основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН), г. Москва,
Ленинский проспект, дом 33, строение 2)
6. Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата
8. Назначить дату защить

Председатель
диссертационного совета!
д. с-х. н., профессор Е.С. Астарханова

Ученый секретарь
диссертационного совета П,
к. с-х. н., доцент В.В. Введенский